
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ BURZOVNÍCH OBCHODŮ 

 
evid. č. ČSÚ: 067-2020-S 

 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

zastoupená: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

IČO: 000 25 593  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zájemce“) na straně jedné 

 

a 

 

PROSPEKSA, a.s. 

se sídlem: Ringhofferova 115/1, Třebonice, Praha 5, PSČ 155 21 

IČO: 26421542 

DIČ: CZ26421542 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová zn.: B 8518 

zastoupená: Mgr. Petrem Rudolfem, na základě plné moci 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: 4jnfuwd 

(dále jen „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“) na straně druhé 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2445 až 2454 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto  

 

smlouvu o zprostředkování burzovních obchodů  
 

(dále jen Smlouva): 
 
I. Úvodní ujednání a předmět Smlouvy 

1. PROSPEKSA, a.s. je dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno (dále ČMKBK) a má právo 
zprostředkovávat burzovní obchody s komoditami označenými ve Statutu ČMKBK v čl. 2, odst. 1, písmeny b) a l) 
(dále Elektřina a zemní plyn). Obchodování Elektřiny a zemního plynu na ČMKBK a uzavírání burzovních 
obchodů s Elektřinou a zemním plynem se pro účely této Smlouvy označuje jako Burzovní obchody. 

2. Zájemce je ke dni podpisu Smlouvy osobou oprávněnou k Burzovním obchodům dle zákona č. 229/1992 Sb., o 
komoditních burzách, může se stát jednou ze smluvních stran Burzovního obchodu s Elektřinou a zemním 
plynem uzavřeného na ČMKBK a má zájem užívat společnost PROSPEKSA, a.s. jako dohodce ČMKBK za 
účelem uzavírání Burzovních obchodů.  

3. Dohodce se na základě Smlouvy zavazuje zastupovat Zájemce při zařazení do evidence oprávněných subjektů 
obchodování (dále Evidence účastníků), při provádění změn v Evidenci účastníků, které souvisejí s údaji o 
Zájemci, vykonávat pro Zájemce činnosti, které povedou k uzavírání Burzovních obchodů, zastupovat Zájemce 
na burzovních shromážděních a sdělovat mu informace o výsledcích Burzovních obchodů. 

4. Činnosti Dohodce budou vykonávány v souladu se zákonem č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, Statutem a 
Burzovními pravidly ČMKBK a Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a 
zemního plynu (dále Burzovní pravidla), touto Smlouvou, Obchodními podmínkami PROSPEKSA, a.s. pro 
obchodování Elektřiny na ČMKBK (dále Obchodní podmínky) a příkazy k uzavření Burzovních obchodů 
udělovanými Zájemcem. Zájemce podpisem Smlouvy potvrzuje, že se při obchodování na ČMKBK plně podřizuje 
Burzovním pravidlům. 

5. Dohodce se dále zavazuje vykonávat po uzavření Burzovního obchodu dohled nad procesem vypovídání 
stávajících smluv, týkajících se odběrných míst, pro která byla Elektřina a zemní plyn na ČMKBK nakoupena. 

6. Dohodce je oprávněn odmítnout zastupovat Zájemce dle předmětu Smlouvy, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., 
důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy nebo je platebně 
neschopný. 



Strana 2 (celkem 4) 

 
II. Obchodní podmínky 

1. Činnosti související s plněním předmětu Smlouvy budou realizovány dle Obchodních podmínek v platném znění 
(příloha č. 2 Smlouvy). 

2. Zájemce předá při podpisu Smlouvy Dohodci Plnou moc k zastupování při uzavírání Burzovních obchodů (příloha 
č. 1 Smlouvy). 

3. Zájemce podpisem Smlouvy potvrzuje, že se s  Obchodními podmínkami seznámil a v plném rozsahu je 
akceptuje. 

4. Dohodce má právo provést změnu Obchodních podmínek, zvláště v souvislosti se změnou pravidel a dokumentů, 
podle kterých probíhá obchodování s Elektřinou a zemním plynem na ČMKBK. 

5. Při změně Obchodních podmínek zašle Dohodce Zájemci k odsouhlasení nové Obchodní podmínky s uvedením 
termínu jejich účinnosti; Dohodce se zavazuje Zájemci doručit nové Obchodní podmínky nejpozději 30 (slovy: 
třicet) kalendářních dní před termínem nabytí účinnosti nových Obchodních podmínek. 

6. Zájemce má právo ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od doručení nové Obchodní podmínky akceptovat, 
nebo je odmítnout. Pokud se k nim Zájemce nevyjádří ve stanovené lhůtě, bude to považováno za akt odmítnutí. 

7. V případě odmítnutí nových Obchodních podmínek Zájemcem, resp. nevyjádření se Zájemce k novým 
Obchodním podmínkám, přestane Dohodce konat dle předmětu Smlouvy dnem ukončení účinnosti původních 
Obchodních podmínek. 

 
III. Povinnosti účastníků 

1. Dohodce je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s náležitou péčí, aby nebylo poškozeno dobré 
jméno Zájemce, řídit se při plnění předmětu Smlouvy platnou legislativou, Burzovními pravidly, Obchodními 
podmínkami a příkazy Zájemce k obchodování na ČMKBK, oznamovat Zájemci změny Burzovních pravidel a 
Obchodních podmínek a sdělit mu všechny známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy. 

2. Zájemce je povinen řídit se při plnění předmětu Smlouvy Burzovními pravidly a platnými Obchodními podmínkami, 
sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho činnost, stanoveným způsobem a ve 
stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty a informace potřebné pro plnění předmětu Smlouvy, 
zejména plnou moc a příkazy k obchodování na ČMKBK, po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané 
podmínky uzavřeného Burzovního obchodu, uhradit ČMKBK v souladu s platným Poplatkovým řádem ČMKBK 
příslušné burzovní poplatky (0,7 % z objemu burzovního obchodu) a uhradit Dohodci v příslušném termínu 
příslušnou odměnu. 

3. Dohodce zplnomocní svého makléře pro obchodování Elektřiny a zemního plynu (dále „Makléř“), jehož 
prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání Burzovních obchodů a při činnostech, které souvisejí 
s plněním předmětu Smlouvy. Dohodce je oprávněn jednostranně nahradit Makléře, případně doplnit dalšího 
Makléře, jehož prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání Burzovních obchodů a při činnostech, 
které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují neposkytnout informace vzájemně si sdělené na základě této smlouvy třetí osobě bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud taková povinnost nevyplývá přímo ze zákona nebo 
prováděcího předpisu. 

5. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně písemnou formou, přičemž zprávy budou 
přepravovány poštou, kurýrem, osobně, faxem nebo elektronicky. Veškeré písemnosti se považují za doručené: 

a) v případě poštovního, kurýrního či osobního doručení okamžikem jejich převzetí příjemcem, 
b) v případě faxového a elektronického doručení okamžikem, kdy odesílatel obdrží potvrzení o doručení. 

6. Dohodce se zavazuje poskytovat Zájemci po celou dobu trvání této smlouvy na vyžádání Zájemce odborné 
konzultace a informace k Burzovním obchodům, zejména pak informace k časové vhodnosti a výhodnosti 
uzavírání jednotlivých Burzovních obchodů.   

 
 
IV. Odměna Dohodce 

1. Odměna za zprostředkování burzovních obchodů na základě této smlouvy, za poskytování konzultačních činností 
k Burzovním obchodům a za vlastní zastupování Zájemce při obchodování na burze činí 0,4 % (slovy: 
čtyřidesetinyprocenta) z celkové ceny uzavřeného Burzovního obchodu. Nárok na uvedenou odměnu Dohodci 
vzniká předáním Závěrkových listů Burzovního obchodu Zájemci. Platby odměny Dohodce budou probíhat 
výhradně v Kč. K odměně bude připočtena DPH v sazbě podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den uzavření Burzovního obchodu. 

2. Odměna je sjednána jako odměna nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 
Dohodce podle této smlouvy, včetně nákladů na daně a pojištění, dopravu, hotové výdaje, na činnosti Makléře 
jakož i náklady na služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, ale Dohodce jako odborník o 
nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytování plnění podle této smlouvy. 

3. Odměna je splatná na základě daňového dokladu – faktury, kterou vystaví Dohodce podle zákona o dani 
z přidané hodnoty. Veškeré cenové údaje na faktuře Dohodce musí být uvedeny výhradně v Kč. Lhůta splatnosti 
odměny činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů, resp. v případě faktury vystavené v prosinci nebo lednu 60 (slovy: 
šedesát) dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce 
Zájemci doporučenou listovní zásilkou, do datové schránky nebo osobně do podatelny v sídle Zájemce. Zájemce 



Strana 3 (celkem 4) 

je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dohodci fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, která 
obsahuje odměnu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo která obsahuje chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta 
splatnosti vyúčtované odměny začíná v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury Zájemci 
způsobem uvedeným v tomto odstavci. Odměna vyúčtovaná fakturou Dohodce se pokládá za uhrazenou 
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Zájemce ve prospěch účtu Dohodce. 

4. V případě prodlení s úhradou odměny je Dohodce oprávněn účtovat Zájemci úrok z prodlení v zákonné výši.  
5. Dohodce ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník přebírá nebezpečí změny 

okolností po uzavření smlouvy. 
 
V. Odpovědné osoby 

1. K předávání informací a dokumentů a k podpisu dodatků a příloh Smlouvy (za strany Dohodce také k provedení 
náhrady nebo zmocnění Makléře) jsou pověřeny tyto oprávněné osoby: 
Za stranu Dohodce: 
Mgr. Petr Rudolf, obchodní vedoucí, mobil xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Za stranu Zájemce: 
Bc. Blanka Švorcová, ředitelka odboru hospodářské správy, majetku a investic, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
2. K předávání a přebírání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů, příkazů k obchodování na 

ČMKBK a výsledků obchodování jsou pověřeny tyto oprávněné osoby: 

Za stranu Dohodce: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Za stranu Zájemce: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

VI. Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2021. 
2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. Smlouva může být vypovězena ze strany Zájemce písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je 1 (slovy: jeden) 

kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla doručena 
písemná výpověď Dohodci.  

4. Po dobu běhu výpovědní lhůty není Dohodce oprávněn zprostředkovávat Burzovní obchody dle předmětu 
Smlouvy, s výjimkou těch, které budou uzavřeny v den, kdy mu byla doručena písemná výpověď. 

5. Při změně Obchodních podmínek pozbývá Smlouva účinnosti dnem ukončení účinnosti původních Obchodních 
podmínek, pokud Zájemce ve stanovené lhůtě neakceptoval nové Obchodní podmínky, nebo se nevyjádřil 
k návrhu nových Obchodních podmínek. 

 
VII. Zvláštní a závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany si sjednaly možnost uzavřít mezi sebou dohodu, která bude upravovat individuální postupy a 
činnosti při plnění předmětu Smlouvy odlišné od Obchodních podmínek. Tato dohoda musí být uzavřena písemně 
ve formě číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

2. Za porušení kterékoli povinnosti Dohodce plynoucí z této smlouvy je Zájemce oprávněn požadovat a Dohodce 
povinen Zájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení smluvní povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody případně 
způsobené porušením smluvní povinnosti, kterou je Zájemce oprávněn požadovat po Dohodci vedle smluvní 
pokuty v plné výši. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Dohodce uděluje bezvýhradný souhlas se zveřejněním plného znění této smlouvy, s výjimkou neuveřejnitelných 
částí a údajů (z důvodů vyplývajících z platných právních předpisů) v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména se zákonem o zadávání veřejných zakázek, zákonem o registru smluv a se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí Zájemce. 

5. Dohodce souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se podrobí této kontrole a budou působit jako osoby povinné ve smyslu ust. 
§ 2 písm. e) uvedeného zákona. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

6. Vztahy neupravené Smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
7. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s Burzovními obchody, které byly 

uzavřeny na základě Smlouvy, bude projednávat a rozhodovat věcně a místně příslušný soud. 
8. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky. 
9. Tato smlouva byla sepsána ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních v listinné podobě, z nichž Zájemce obdrží 2 (slovy: 

dva) a Dohodce 1 (slovy: jeden) stejnopis. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Plná moc k zastupování při uzavírání Burzovních obchodů 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky PROSPEKSA, a.s. pro obchodování na ČMKBK (elektřina a zemní plyn) 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a 

srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 
 
V Praze dne 21. 4. 2020        V Praze dne 31. 3. 2020 

 

 

……………………………………………………….  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad   PROSPEKSA, a.s. 

Bc. Blanka Švorcová      Mgr. Petr Rudolf 

ředitelka odboru hospodářské správy, majetku a investic  na základě plné moci 

       
 

 
 

 



ČESKOMORAVSKÁ 
KOMODITNí BURZA KLADNO 

PLNÁ MOC 
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 

Údaje OSO: 

Česká republika - Český statistický úřad 
Sídlo: Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 
IČ: 00025593 
Zastoupeno: Mgr. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 
(dále zmocnitel) 

Údaje dohodce: 

PROSPEKSA, a.s. 
Sídlo: Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 - Třebonice 
IČ: 26421542 
DiČ: CZ26421542 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8518 
Zastoupena Mgr. Petrem Rudolfem 
(dále zmocněnec) 

Příloha Č. 1a 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů uzavřené mezi zmocnitelem jako zájemcem a 
zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do 31 . 12. 2021 zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce 
k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou, uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, 
s Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny, s Pravidly obchodování dodávky 
elektřiny a s příkazy zmocnitele, na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem Kladno, Kročehlavy, nám. 
Sítná 3127, IČ 49546392. 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních obchodů 
s elektřinou na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména k zadávání závazných objednávek na prodej a nákup 
elektřiny elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, k přebírání výsledků obchodování 
s elektřinou a k podepisování závěrkových listů. 

. . 
Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při činnostech a 

úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí. 

V Praze dne 2 1 -04- 2020 

······················,. ···········.:7 ·················. 
podpjS zmocrl'i'tele 

Přijímám zmocnění. 

V Praze dne ................ . 

podpis zmocněnce 

Strana 1 (celkem 2) 



ČESKOMORAVSKÁ 
KOMODITNí BURZA KLADNO 

PLNÁ MOC 
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 

Údaje OSO: 

Česká republika - Český statistický úřad 
Sídlo: Na padesátém 81,10082 Praha 10 
IČ: 00025593 
Zastoupeno: Mgr. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 
(dále zmocnitel) 

Údaje dohodce: 

PROSPEKSA, a.s. 
Sídlo: Ringhofferova 115/1, 15521 Praha 5 - Třebonice 
IČ: 26421542 
DiČ: . CZ26421542 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8518 
Zastoupena Mgr. Petrem Rudolfem 
(dále zmocněnec) 

Příloha Č. 1b 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů uzavřené mezi zmocnitelem jako zájemcem a 
zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do 31. 12. 2021 zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce 
k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu, uzavřených 
v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu a 
s příkazy zmocnitele, na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem Kladno, Kročehlavy, nám. Sítná 3127, 
IČ 49546392. 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních obchodů 
s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména k zadávání 
závazných objednávek na prodej a nákup plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu elektronickým způsobem, 
k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, k přebírání výsledků obchodování s plynem v rámci sdružených služeb 
dodávky plynu a k podepisování závěrkových listů . 

. Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil syé makléře pro jeho zastupování při činnostech a 
úkonech, ke kterým ho zmoénitel zplnomocnil touto plnou mocí. 

V Praze dne 2 1 -04- 2020 

............................ ·······i"/·········· · · ··· · 
podpi zmocnirele 

Přijímám zmocnění. 

V Praze "dne ......... .. .. ... . 

podpis zmocněnce 

Strana 2 (celkem 2) 



Příloha č. 2 

PPRROOSSPPEEKKSSAA,,  aa..ss..  

člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 
 

 

Obchodní podmínky PROSPEKSA, a.s. 

pro obchodování Elektřiny 

na Českomoravské komoditní burze Kladno  
 
 

I. Úvodní ujednání 
 
1. Obchodní podmínky upravují postupy společnosti PROSPEKSA, a.s. jako Dohodce ČMKBK a postupy 

Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při uzavírání Burzovních obchodů na ČMKBK. 
2. Právní vztahy mezi Dohodcem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou, Obchodními podmínkami 

Dohodce, Burzovními pravidly ČMKBK a platnou legislativou. 
 

II. Obchodování Elektřiny v elektronickém aukčním systému ČMKBK 
 
1. Obchodování s Elektřinou probíhá dle Časového průběhu obchodování Elektřiny v rámci sdružených 

služeb dodávky Elektřiny a v souladu s Technickými pokyny pro práci v elektronickém aukčním systému 
ČMKBK. 

2. Zájemce může nakupovat Elektřinu formou zadávání příkazů k jejímu nákupu Makléři Dohodce před 
konáním aukce. 

3. Příkaz k obchodování podléhá kontrole Dohodce, je-li v souladu s právními a burzovními předpisy.  
4. Dohodce je oprávněn odmítnout příkaz k obchodování, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné 

podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy nebo je platebně 
neschopný. 

5. Příkaz k obchodování musí Zájemce doručit Makléři Dohodce nejpozději 8 pracovních dní před 
zahájením aukce, které se chce zúčastnit,  

6. Po uzavření Burzovního obchodu je Dohodce povinen závěrkové listy bez zbytečného odkladu doručit 
Zájemci. 

 

III. Evidence účastníků 
 
1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům jsou upraveny 

v Pravidlech evidence účastníků obchodování (dále Pravidla evidence). 
2. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty vyžadované Pravidly evidence. Zájemce ručí za 

úplnost a pravdivost doručených dokumentů. Tyto dokumenty Dohodce předkládá Registračnímu centru 
ČMKBK. Dohodce je oprávněn provést kontrolu veškerých předložených dokumentů. Pokud Dohodce 
zjistí nedostatky, je oprávněn odmítnout převzetí předložených dokumentů, nebo požadovat po Zájemci 
doplnění dokumentů. 

3. Dohodce je povinen předložit do RC ČMKBK Zájemcem předané dokumenty v termínu nejpozději 
5 pracovních dnů po jejich převzetí od Zájemce. Pokud si RC ČMKBK vyžádá v souladu s Pravidly 
evidence další dokumenty, je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce. 
Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek za podání žádosti 
o zařazení do Evidence účastníků a poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění dle 
Poplatkového řádu ČMKBK. Dohodcem uhrazené poplatky za Zájemce budou Zájemci následně 
přefakturovány a Zájemce je povinen tyto poplatky uhradit. 

4. Dohodce je povinen bez zbytečné prodlevy informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných 
dokumentů Registračním centrem. Oficiální informaci o výsledku evidence v RC ČMKBK zasílá Zájemci 
ČMKBK. Dohodce neručí za takové vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním centrem 
ČMKBK, které povede k zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu 
obchodování. 

5. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračním centru ČMKBK, má-li dle 
§ 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo 
burzovními předpisy nebo je platebně neschopný. 



6. Zájemce je povinen oznámit Dohodci veškeré změny v údajích vedených v Evidenci účastníků. Jedná se 
zejména o změnu obchodní firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a změnu 
bankovního účtu.  

7. Dohodce po zařazení Zájemce do Evidence účastníků předá Zájemci autorizační kód a heslo pro přístup 
do internetové aplikace elektronického aukčního systému ČMKBK. 

 

IV. Závěrečná ujednání 
 
Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dne 1.11 2011. 
 
 
 
 
V Praze dne 31. 3. 2020     V Praze dne 21. 4. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            _______________                 __________________ 

             
 PROSPEKSA, a.s.                          Česká republika - Český statistický úřad 
       Dohodce        Zájemce 



Příloha č. 3 

PPRROOSSPPEEKKSSAA,,  aa..ss..  
člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 

Obchodní podmínky PROSPEKSA, a.s. 

pro obchodování Zemního plynu 

na Českomoravské komoditní burze Kladno 
 
 

I. Úvodní ujednání 
 
1. Obchodní podmínky upravují postupy společnosti PROSPEKSA, a.s. jako Dohodce ČMKBK, a postupy 

Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při uzavírání Burzovních obchodů na ČMKBK. 
2. Právní vztahy mezi Dohodcem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou, Obchodními podmínkami 

Dohodce, Burzovními pravidly ČMKBK a platnou legislativou. 
 
 

II. Obchodování Zemního plynu v elektronickém aukčním systému ČMKBK 
 

1. Obchodování se Zemním plynem (dále jen Plyn) probíhá dle Časového průběhu obchodování plynu 
v rámci sdružených služeb dodávky plynu a v souladu s Technickými pokyny pro práci v elektronickém 
aukčním systému ČMKBK. 

2. Zájemce může nakupovat Plyn, formou zadávání příkazů k jejímu nákupu Makléři Dohodce před 
konáním aukce. 

3. Příkaz k obchodování podléhá kontrole Dohodce, je-li v souladu s právními a burzovními předpisy. 
4. Dohodce je oprávněn odmítnout příkaz k obchodování, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné 

podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy nebo je platebně 
neschopný. 

5. Příkaz k obchodování musí Zájemce doručit Makléři Dohodce nejpozději 8 pracovních dní před 
zahájením aukce, které se chce zúčastnit,  

6. Po uzavření Burzovního obchodu je Dohodce povinen závěrkové listy bez zbytečného odkladu doručit 
Zájemci. 
 

 

III. Evidence účastníků 
 
1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům jsou upraveny v 

Pravidlech evidence účastníků obchodování (dále Pravidla evidence). 
2. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty vyžadované Pravidly evidence. Zájemce ručí za 

úplnost a pravdivost doručených dokumentů. Tyto dokumenty Dohodce předkládá Registračnímu centru 

ČMKBK (dále RC ČMKBK). Dohodce je oprávněn provést kontrolu veškerých předložených dokumentů. 
Pokud Dohodce zjistí nedostatky, je oprávněn odmítnout převzetí předložených dokumentů, nebo 
požadovat po Zájemci doplnění dokumentů. 

3. Dohodce je povinen předložit do RC ČMKBK Zájemcem předané dokumenty v termínu nejpozději 
5 pracovních dnů po jejich převzetí od Zájemce. Pokud si RC ČMKBK vyžádá v souladu s Pravidly 
evidence další dokumenty, je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce. 
Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek za podání žádosti 
o zařazení do Evidence účastníků a poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění dle 
Poplatkového řádu ČMKBK. Dohodcem uhrazené poplatky za Zájemce budou Zájemci následně 
přefakturovány a Zájemce je povinen tyto poplatky uhradit. 

4. Dohodce je povinen bez zbytečné prodlevy informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných 
dokumentů Registračním centrem. Oficiální informaci o výsledku evidence v RC ČMKBK zasílá Zájemci 
ČMKBK. Dohodce neručí za takové vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním centrem 
ČMKBK, které povede k zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu 
obchodování.  



5. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračním centru ČMKBK, má-li dle §30 
zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo 
burzovními předpisy nebo je platebně neschopný. 

6. Zájemce je povinen oznámit Dohodci veškeré změny v údajích vedených v Evidenci účastníků. Jedná se 
zejména o změnu obchodní firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a změnu 
bankovního účtu.  

7. Dohodce po zařazení Zájemce do Evidence účastníků předá Zájemci autorizační kód a heslo pro přístup 
do internetové aplikace elektronického aukčního systému ČMKBK. 

 

IV. Závěrečná ujednání 
 
Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dne 1.11 2011. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31. 3. 2020               V Praze dne 21. 4. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            _______________                 __________________ 

             
 PROSPEKSA, a.s.                          Česká republika - Český statistický úřad 
       Dohodce        Zájemce 

 


	067_2020_S_smlouva_bez_priloh_priprava_zverejneni.pdf
	neupauerova5538.users.csu.statistika_200423-110549-1953_1.pdf
	Obchodní podmínky_el_odb
	Obchodní podmínky_plyn_odb



